



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦÆУАД
У Ы Н А Ф Ф Æ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2022 г. № 553

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 19 июля 2016 года № 251 «О Программе оздоровления государственных финансов Республики Северная Осетия-Алания на 2016-2024 годы»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 19 июля 2016 года № 251 «О Программе оздоровления государственных финансов Республики Северная Осетия-Алания на 2016-2024 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



Б. Джанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 20 декабря 2022 г. № 553

ИЗМЕНЕНИЯ

**в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 19 июля 2016 года № 251
«О программе оздоровления государственных финансов Республики
Северная Осетия-Алания»**

1. В Программе оздоровления государственных финансов Республики Северная Осетия-Алания на 2016-2024 годы, утвержденной постановлением:

в разделе III:

в абзаце тринадцатом задачи 1.2 направления 1 «Увеличение объема доходов бюджета» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в задаче 2.4 направления 2 «Сокращение объема расходных обязательств»:

в абзаце четвертом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзаце пятом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в подразделе «Мероприятия»:

в абзаце третьем слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в подразделе «Механизмы реализации»:

в абзаце первом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзаце втором слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

2. В приложении 1 к Программе:

в подпункте 1.1.5 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

подпункт 1.1.6 изложить в следующей редакции:

«

1.1.6.	Установление регионального коэффициента по налогу на доходы физических лиц, уплачиваемому иностранными гражданами на основании патента	разработка проекта закона РСО-Алания об установлении регионального коэффициента по налогу на доходы физических лиц, уплачиваемому иностранными гражданами на основании патента	Министерство экономического развития РСО-Алания, Министерство труда и социального развития РСО-Алания	ежегодно	увеличение поступлений по налогу на доходы физических лиц	млн рублей	0,0	0,0	7,3	7,3	8,0	8,0	15,0	20,0	20,0	85,6
--------	--	--	---	----------	---	------------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	------	------	------	------

»;

после подпункта 1.1.33 дополнить подпунктом 1.1.34 следующего содержания:

«

1.1.34.	Расширение сферы применения налога на профессиональный доход	популяризация применения специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» с целью увеличения количества самозанятых	Министерство экономического развития РСО-Алания, УФНС по РСО-Алания	постоянно	увеличение поступлений по налогу на профессиональный доход	млн рублей								13,0	18,0	18,0	49,0
---------	--	---	---	-----------	--	------------	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------	------

3. В Приложении 2 к Программе:

в подпункте 2.4.1 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».